
120  diário oficial Nº 34.932 Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 003/2022
EXErcÍcio: 2022 | ProcESSo adMiNiStrativo: 2022/309613.
coNtratada: ticKEt SolUcoES HdfGt S/a., inscrita no cNPJ sob o nº 
03.506.307/0001-57, com sede na rua Machado de assis, nº 50, Ed. 2, 
Bairro Santa lucia, cEP: 93.700–000, município de campo Bom/rS.
oBJEto: administração e gerenciamento informatizado de fornecimento 
contínuo e ininterrupto de combustíveis e agente redutor líquido auto-
motivo (arla 32), em rede de postos credenciados em todo o território 
nacional para veículos automotores e equipamentos integrantes da frota 
da administração Pública do Poder Executivo do Estado do Pará, com utili-
zação de cartão magnético, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas na ata de registro de Preços nº 009/2022-SEPlad, para os 
órgãos e entidades do Governo do Estado Pará.
valor GloBal: r$ 116.696,5 (cento e dezesseis mil seiscentos e noventa 
e seis reais e cinquenta centavos).
data dE aSSiNatUra: 11/04/2022 | viGÊNcia: 12 (doze) meses.
ordENador: lUtfala dE caStro Bitar – PrESidENtE | codEc.

Protocolo: 784400

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 056/2022 – rH/daF
o Presidente da companhia de desenvolvimento Econômico do Pará – co-
dEc, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/417322;rESolvE:
coNcEdEr diárias conforme abaixo:
colaBorador: aMaNda KaroliNa SaNtoS doS SaNtoS, matrícula: 
5922869/3, ocupante do cargo de Gerente de Meio ambiente e Susten-
tabilidade, carloS EdUardo MatoS do MoNtE, matrícula: 5927522/2, 
ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos, MaYara fiGUEira 
PiNHEiro, matrícula: 5949879/1, ocupante do cargo de Gerente de desen-
volvimento de Novos Negócios e aNdrÉ da PaiXÃo rodriGUES, Motorista.
oBJEtivo: realizar visita técnica ao distrito industrial de castanhal/Pa.
dEStiNo:  castanhal
PErÍodo: 13 e 14/04/2022
QtdE: ½ diária (para cada dia de viagem)
registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 08 de abril de 2022.
lUtfala dE caStro Bitar-Presidente

Protocolo: 784470
Portaria Nº 057/2022 – rH/daF
o Presidente da companhia de desenvolvimento Econômico do Pará – co-
dEc, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/423002;rESolvE:
coNcEdEr diárias conforme abaixo:
colaBorador: EvaNdro diNiZ SoarES JUNior, matrícula: 5823587/5, 
ocupante do cargo de Gerente de relações institucionais e aNdrÉ da Pai-
XÃo rodriGUES, Motorista.
oBJEtivo: Participar do Programa Parcerias pelo Pará no município de Moju.
dEStiNo:  Moju
PErÍodo: 12/04/2022
QtdE:  ½ diária
registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 08 de abril de 2022.
lUtfala dE caStro Bitar-Presidente

Protocolo: 784476

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
contrato: 007/2022 – JUcePa.
PaE n° 2022/352136
rEf.: ata dE rEGiStro dE PrEÇo Nº 07/2021 do PrEGÃo PrESENcial 
Para o rEGiStro dE
PrEÇoS nº 05/2021
Exercício: 2022.
data da assinatura: 06/04/2022

valor Global do presente contrato é de r$ 559.670,16 (Quinhentos e cin-
quenta e nove reais, seiscentos e setenta
reais e dezesseis centavos).
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
recrutamento, seleção, administração e disponibilização de mão de obra de 
forma contínua e/ou eventual. De acordo com as especificações do Termo 
de referência e demais disposições do Edital.
contratado: PrEStar SErvicE SErviÇoS ltda, inscrita no cNPJ 
24.104.071/0001-00, com sede na Rua Efigenia Matos Paixão, nº 22, Bair-
ro: fonte Grande, cEP 32013-450, contagem/MG.
orçamento: 07 PoStoS Ud’S
72201.23.691.1498.8783 Modernização do acesso ao registro Mercantil 
Natureza da despesa: 339037.00 locação de Mão-de-obra.
fonte: 0261/0661 rec da adm indireta (próprios).
Pi: 2070008783c
valores: r$ 23.319,59 Mensal/ r$ 279.835,08 anual
07 PoStoS SEdE (JUcEPa)
72201.23.122.1297.8338 operacionalização das ações administrativas.
Natureza da despesa: 339037.00 locação de Mão-de-obra.
fonte: 0261/0661 rec da adm indireta (próprios)
Pi: 4120008338c
valores: r$ 23.319,59 Mensal / r$ 279.835,08 anual
Prazo vigência: 06/04/2022 à 05/04/2023
dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenadora: cilene Moreira Sabino de oliveira– Presidente da JUcEPa.

Protocolo: 784473
eXtrato de coNtrato
contrato: 009/2022 – JUcePa.
PaE n° 2022/366047
rEf.: ata dE rEGiStro dE PrEÇo Nº 30/2021 do PrEGÃo ElEtrÔNico 
Para o rEGiStro dE PrEÇoS nº 30/2021.
Exercício: 2022.
data da assinatura: 11/04/2022
valor do contrato r$ 39.515,00 (trinta e nove mil, quinhentos e quinze reais).
Objeto: Aquisição de acervo bibliográfico. Constituído de livros, mapas, 
materiais audiovisuais, publicações oficiais, normas técnicas e outros su-
portes, nacionais ou estrangeiros, que venham a ser utilizados pelas áreas 
requisitantes com o intuito de auxiliar no desenvolvimento das atividades 
pedagógicas e administrativas.
contratado: M.a. PoNtES Editora, diStriBUidora E iMPortadora dE li-
vroS E UtilidadES ltda EPP, inscrita sob n° 02.237.480/0001-34, situada 
à av. Patrocínio Paulista, 204. Bairro: Jd.triana, SãoPaulo/SP cEP: 03552-000.
orçamento: 72201.23.122.1297.8338 operacionalização das ações administrativo
Natureza da despesa: 339030.00 Material de consumo
fonte: 0261/0661 rec da adm indireta (próprios)
Pi: 4120008338c
Prazo vigência: 11/04/2022 à 10/04/2023
dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenadora: cilene Moreira Sabino de oliveira– Presidente da JUcEPa.

Protocolo: 784480

.

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

termo de dispensa de Licitação nº 03/2022
a JUNta coMErcial do EStado do Pará – JUcEPa, inscrita no cNPJ 
04.825.329/0001-42, representada por sua Secretária Geral Maria de fáti-
ma cavalcante vasconcelos, no âmbito de suas atribuições legais, e consi-
derando Parecer nº 178/2022 da Procuradoria, resolve diSPENSar licita-
ÇÃo, em consonância com o disposto no art. 24, inciso XX da lei 8.666/93, 
para contratação da aSSociaÇÃo cENtro dE trEiNaMENto dE EdUca-
cao fiSica ESPEcial - cEtEfE, inscrita sob n° 26.444.653/0001-53, para 
fornecimento de mão de obra especializada para a prestação de serviços 
técnicos de gestão documental e tratamento arquivístico do acervo admi-
nistrativo e técnico da JUcEPa durante o período contratado , no valor glo-
bal r$ 2.168.100,00 (dois milhões cento e sessenta e oito mil e cem reais).
assinatura: 11/04/2022.
ordenador: Maria de fátima cavalcante vasconcelos – 
Secretária Geral da JUcEPa.

Protocolo: 784212
termo de dispensa de Licitação nº 004/2022
a JUNta coMErcial do EStado do Pará – JUcEPa, inscrita no cNPJ 
04.825.329/0001-42, representada por sua Secretária Geral Maria de fáti-
ma cavalcante vasconcelos, no âmbito de suas atribuições legais, e consi-
derando Parecer nº 175/2022 da Procuradoria, resolve diSPENSar licita-
ÇÃo, em consonância com o disposto no art. 24, inciso XX da lei 8.666/93, 
para contratação da ESafi EScola dE adMiNiStracao E trEiNaMENto 
ltda ME, inscrita sob n° 356.963.479/0001-46, que tem como objetivo 
oferecer o curso de forma sintetizada, o funcionamento do eSocial, apre-
sentando o novo leiaute previsto na lei nº 13.874/19, que será obrigatório 
em 2021, juntamente com as Portarias conjuntas rfB/SEPrt nº 76 e nº 
82, ambas editadas em 2020, no valor de r$ 10.404,00 (dez mil, quatro-
centos e quatro reais).
assinatura: 11/04/2022.
ordenador: Maria de fátima cavalcante vasconcelos – 
Secretária Geral da JUcEPa.

Protocolo: 784498


